
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: POD/4732/2023 Povodí Odry, státní podnik 

Ze dne: 13.03.2023 IČ: 70890021 

Naše čj.: KRNOOVZP-42201/2023 vagj Varenská 3101/49 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-9060/2023-vagj 

249.11 S/5 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

  

Vyřizuje: Vágnerová Jana, Ing. adresa pro doručení: 

Telefon: 554 697 615 Závod Opava 

E-mail: jvagnerova@mukrnov.cz Kolofíkovo nábřeží 54 

  747 05 Opava 

Datum: 05.04.2023  

 

1 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Vyjádření 

orgánu státní správy na úseku odpadového hospodářství  

 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako 

místně příslušný správní orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb.,                    

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a věcně příslušný orgán státní správy 

na úseku odpadového hospodářství vykonávající státní správu v oblasti odpadového 

hospodářství na základě ustanovení § 126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění zákona č. 261/2021 Sb. (dále jen „zákon o odpadech“), vydává, v souladu 

s ustanovením § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), a dle § 146 odst. 3 písm. b) a odst. 5 a § 152 odst. 1 zákona o odpadech 

z hlediska nakládání s odpady ke změně dokončené stavby nazvané „Lužná – Slezské 

Rudoltice km 4,560 – 5,750“ umístěné na pozemcích parc. č. 250 v k.ú. Městys Rudoltice a 

1565/1 v k.ú. Ves Rudoltice, kladné vyjádření bez podmínek. 

Investorem a stavebníkem je Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská 3101/49, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 70126. 

 

Odůvodnění 
 

Městský úřad posoudil dle ustanovení § 146 odst. 4 zákona o odpadech žádost ze dne 

13.3.2023, žadatele: Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská 3101/49, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 70126, adresa pro doručení: Závod Opava, 

Kolofíkovo nábřeží 54, 747 05 Opava (dále jen „žadatel“), a přiloženou PD z data: 03/2023, 

archivní číslo: 20/20, zpracovatele: Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, Varenská 

3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 70126, zodpovědný 

projektant: Ing. Dalibor Rajnoch, ČKAIT 1104147 (dále jen „zpracovatel“), ke změně 

dokončené stavby nazvané „Lužná – Slezské Rudoltice km 4,560 – 5,750“ umístěné na 

pozemcích parc. č. 250 v k.ú. Městys Rudoltice a 1565/1 v k.ú. Ves Rudoltice, z  hlediska 

jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho prováděcích 

právních předpisů.  

Investorem a stavebníkem je žadatel. 



  č.j.: KRNOOVZP-42201/2023 vagj 

2 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

V předložené žádosti žadatele bylo, mimo jiné, uvedeno, že v zájmovém úseku bude 

provedeno odtěžení nánosů o celkové kubatuře cca 208 m3, nánosy v současné době snižují 

průtočný profil koryta toku., v říčním km 4,688 bude odbourán betonový práh a v říčním km 

5,548 bude odstraněn betonový vzdouvací objekt, celková kubatura odstraněného betonu bude 

cca 11 m3, s vytěženým materiálem bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech, práce 

budou provedeny dle PD a  realizace akce je plánována v r. 2023. 
V předložené PD zpracovatele, A. Průvodní zpráva, bylo, mimo jiné, uvedeno, že předmětem 

PD je změna dokončené stavby. V předložené PD zpracovatele, B. Souhrnná technická 

zpráva, v části B.1 Popis území stavby, bylo, mimo jiné, uvedeno, že byl proveden laboratorní 

rozbor sedimentů, Vodohospodářské laboratoře, Povodí Odry, s. p., který nebyl součástí PD 

zpracovatele, dále bylo uvedeno, že nesmí docházet k únikům ropných látek, na stavbě musí 

být k dispozici sorpční přípravek na sanaci případné ropné skvrny, doporučuje se, aby 

nasazená technika měla ekologické náplně. V této části PD zpracovatele za j) Požadavky na 

asanace, demolice, bylo také uvedeno, že v  rámci stavby dojde k odstranění betonového 

prahu v km 4,688 a betonové přehrážky v km 5,548. V předložené PD zpracovatele, B. 

Souhrnná technická zpráva, v části B.2 Celkový popis stavby, kapitola B.2.1 Základní 

charakteristika stavby a jejího užívání, za a) Druh stavby, bylo uvedeno, že se jedná o změnu 

dokončené stavby, tj. oprava do původního stavu. V této části PD zpracovatele, kapitola B.2.6 

Základní charakteristika objektů, za a) stavební řešení, bylo dále uvedeno, že dojde k odtěžení 

nánosů z koryta vodního toku a jejich odvoz na skládku, a odstranění 2 betonových objektů                

z koryta toku a odvoz suti na skládku. V předložené PD zpracovatele, B. Souhrnná technická 

zpráva, v části B.4 Dopravní řešení, bylo uvedeno, že vytěžený materiál bude odvezen                      

a uložen na skládku ve vzdálenosti do 10 km, skládku zajistí dodavatel. V předložené PD 

zpracovatele, B. Souhrnná technická zpráva, v části B.8 Zásady organizace výstavby, za                  

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, byl 

uveden v tabulce seznam odpadů, byl uveden kód druhu odpadu, název druhu odpadu, 

kategorie odpadu, jeho množství a kód způsobu nakládání s tím, že se bude jednat zejména            

o odpady skupiny 17 (17 01 01 – 11 m3, skládka, 17 05 04 – 208 m3, skládka). V této části PD 

zpracovatele, za i) bilance zemních prací, bylo dále uvedeno, že se bude jednat o odvoz cca 

208 m3 sedimentu. 

Městský úřad po posouzení předložené žádosti a PD mohou dle předložené PD zpracovatele 

při změně dokončené stavby vzniknout, byly odděleně soustřeďovány dle druhů a kategorií,                  

a byly předávány ve smyslu zákona o odpadech do zařízení určených pro nakládání s odpady 

schválená krajským úřadem. 

Městský úřad dále upozorňuje, aby v rámci zařízení staveniště byly pro oddělené 

soustřeďování  jednotlivých druhů odpadů vytvořeny, v souladu s platnou legislativou na 

úseku odpadového hospodářství, vyhovující podmínky. 

Městský úřad také upozorňuje, že zařazování odpadu je uvedeno v § 6 a § 7 zákona                               

o odpadech. 

Městský úřad rovněž upozorňuje, že při vzniku odpadů  je původce povinen vést průběžnou 

evidenci odpadů v souladu s ustanovením § 94 zákona o odpadech, aby bylo možné doložit, 

jak bylo s odpady při stavbě naloženo, tuto evidenci je původce povinen uchovávat v souladu 

s § 94 odst. 3 zákona o odpadech, tj. po dobu 5ti let. 

Městský úřad taktéž upozorňuje, aby byly původcem, mimo jiných povinností, dodrženy                    

i povinnosti původců odpadů uložené v § 95 odst. 3 zákona o odpadech. 

Městský úřad zdůrazňuje, že dle § 70 zákona o odpadech, pokud sedimenty vytěžené z koryt 

vodních toků a vodních nádrží jsou určeny k využití na pozemcích tvořících ZPF v souladu 

s požadavky stanovenými zákonem o hnojivech a zákonem o ochraně ZPF, nejsou zařízením 

určeným pro nakládání s odpady, který povoluje krajský úřad, jinak se zákon o odpadech také 



  č.j.: KRNOOVZP-42201/2023 vagj 

3 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

nevztahuje na sedimenty přemisťované v rámci správy vodních cest, zmírnění účinků povodní 

atd., jak vyplývá z § 2 odst. 1 písm. f) zákona o odpadech. 

Městský úřad dále zdůrazňuje, že výkopek, který nebude využit na místě stavby a stane se 

odpadem nebo vedlejším produktem, musí plnit podmínky uvedené v příloze č. 4  a kritéria 

uvedená v příloze č. 5 dle § 6  vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady,  

neboť dle § 2 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech se zákon o odpadech nevztahuje jen na 

nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 

stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro 

účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen.   

Městský úřad poznamenává, že dle § 14 odst. 1 vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve znění vyhlášky č. 445/2022 Sb., 

se odpady do 31. prosince 2023 zařazují ke druhu odpadu podle vyhlášky č. 93/2016 Sb.,                 

o katalogu odpadů, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti zákona o odpadech. V roce 

2024 se místo poddruhu odpadu zařazuje odpad do příslušného druhu odpadu. Zařízení určené 

pro nakládání s odpady nebo obchodník, kteří mohou přebírat poddruh odpadu, mohou v roce 

2024 přebírat odpovídající druh odpadu. 

Městský úřad dále poznamenává, že od 7.8.2021 je v platnosti vyhláška MŽP č. 273/2021 Sb., 

o podrobnostech nakládání s odpady, která, mimo jiné,  upravuje v § 42 nakládání 

s vybouranými stavebními materiály při odstraňování stavby a v příloze č. 24 vymezuje 

neznečištěné vybourané stavební materiály a výrobky, které je možné opětovně použít nebo 

stavební a demoliční odpady, které je možné recyklovat nebo vybourané stavební materiály, 

které jsou vedlejším produktem atd. 

Městský úřad po posouzení předložené žádosti a PD zpracovatele z hlediska jejich souladu 

s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a jeho prováděcích právních předpisů 

konstatuje, že uskutečněním záměru, při dodržení postupů nakládání s odpady, které by 

mohly při změně dokončené  stavby vzniknout, dále pak za plnění zejména povinností 

uvedených  v § 12, § 13  a v § 15 zákona  o odpadech, a dodržením ustanovení § 3, by neměly 

být ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech a jeho prováděcích právních předpisů. 

  

 

 

 

Ing. Jana Vágnerová 

oprávněná úřední osoba, sl. č. 0044 

 
Rozdělovník, adresát,  

spis - zde 

 

 


		2023-04-05T10:22:35+0200


		2023-04-05T08:23:23+0000
	pečeť úřadu




